CÔNG TY CỔ PHẦN

KHOÁNG SẢN BẮC KẠN

Số:          /2013/NQ-ĐHĐCĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày  29 tháng 07  năm 2013

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN BẮC KẠN

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005.

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Khoáng Sản Bắc Kạn.

· Căn cứ Biên bản cuộc họp Đại hội cổ đông thường niên năm 2013 cuộc họp lần thứ 2 của Công ty Cổ phần Khoáng Sản Bắc Kạn ngày 29/07/2013 và ngày 30/07/2013.
Ngày 29/7/2013 tại trụ sở chính Công ty cổ phần khoáng sản Bắc Kạn Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 lần thứ hai đã được tiến hành theo đúng quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty với sự tham dự của 35 cổ đông, đại diện sở hữu 4.750.399  cổ phần, chiếm 78,72% cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty (tại thời điểm 9 giờ 00 ngày 29/7/2013) và được tiến hành tiếp trong ngày 30/7/2013 với sự tham dự của 29 cổ đông, đại diện sở hữu 3.240.955  cổ phần, chiếm 53,71% cổ phần có quyền biểu quyết (tại thời điểm 8 giờ 30 phút ngày 30/7/2013).
Chủ tọa Đại hội: ông Mai Văn Bản – Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc

Đại hội đã biểu quyết thông qua thành phần Ban thư ký và Ban kiểm phiếu với tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội tại thời điểm biểu quyết:
· Ban thư ký:

	1. Ông Phạm Bình Nguyên
	Trưởng ban

	2. Bà Nguyễn Thị Hà
	Thành viên

· Ban kiểm phiếu:

	1. Ông  Nguyễn Công Tiến
	Trưởng ban

	2. Ông  Nguyễn Văn Vũ
	Thành viên

	3. Ông  Nông Thanh Tùng

4. Ông  Vũ Quang Đàm
	Thành viên

Thành viên

	5. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn
	Thành viên

	6. Ông Ngô Hồng Kiên
	Thành viên

	7. Ông Nguyễn Quốc Chiến
	Thành viên

	8. Bà Vũ Thị Mai Thư
	Thành viên

Đại hội đã thông qua toàn bộ nội dung chương trình Đại hội với tỷ lệ biểu quyết 94,75 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội tại thời điểm biểu quyết.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội Bầu bổ sung ông Vũ Phi Hổ là thành viên Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ 2011 – 2016 do Hội đồng quản trị đương nhiệm khuyết 01 thành viên, không đủ 05 thành viên tối thiểu theo quy định của Điều lệ:

Kết quả bầu như sau:

	TT
	Họ và Tên
	Tỷ lệ % cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội

	1
	Vũ Phi Hổ
	53,74%

Điều 2: Thông qua việc lựa chọn Công ty hợp danh kiểm toán Việt Nam là đơn vị kiểm toán năm 2013.

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điêu 3:Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013.

Đại hội đã thống nhất bổ sung phương hướng kế hoạch 2013 như sau:

-  Tập trung công tác xin cấp mỏ

- Tăng cường chỉ đạo các đơn vị cơ sở, kiện toàn tổ chức công ty con, tăng cường phối hợp kiểm tra giám sát đối với các đơn vị liên doanh liên kết, các đơn vị nhận giao khoán.

- Củng cố về mặt tổ chức của Công ty, tăng cường đoàn kết trong Hội đồng quản trị, Ban điều hành, Ban kiểm soát. Những trường hợp nào không đủ điều kiện, không đủ tư cách và năng lực đề nghị Đại hội xem xét bãi miễn và tiến hành bầu lại những người đủ tư cách, đủ năng lực phẩm chất đạo đức.

- Một số chỉ tiêu kế hoạch năm 2013:

	TT
	Tên chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch năm 2013
	Ghi chú

	Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	Không thua lỗ

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt 83,34% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều 4: Tiến hành bãi miễn tư cách một số thành viên Hội đồng quản trị theo đề nghị của các cổ đông tại Đại hội, kết quả cụ thể như sau:

Danh sách thành viên Hội đồng quản trị bị bãi miễn:

	TT
	Họ và Tên
	Tỷ lệ % cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội bỏ phiếu đồng ý bãi miễn

	1
	Nguyễn Văn Thành
	84,10%

	2
	Đinh Trung Hiếu
	84,10%

	3
	Hoàng Thị Định
	84,10%

Điều 5: Đại hội chấp thuận đơn từ nhiệm của ông Đinh Văn Hiến - Trưởng ban kiểm soát Công ty.
Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 83,34% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều 6: Đại hội bầu bổ sung các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2011 – 2016 bằng hình thức dồn phiếu.
- Kết quả bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị như sau:

	TT
	Họ và Tên
	Tỷ lệ % cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội

	1
	Đinh Văn Hiến
	83,34%

	2
	Phạm Bình Nguyên
	83,34%

	3
	Mai Thanh Sơn
	83,34%

- Kết quả bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát như sau:
	TT
	Họ và Tên
	Tỷ lệ % cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội

	1
	Trần Minh Tân
	83,34%

Điều 7: Thông qua báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán.

- Thông qua báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán..

- Thông qua các nội dung giải trình của Ban điều hành mà Kiểm toán lưu ý và các ý kiến cổ đông về việc bán hàng dưới giá; Huy động vốn vào mỏ vàng Pác Lạng; Quỹ đầu tư phát triển của Công ty.
· - Thông các nội dung giải trình của Ban điều hành mà kiểm toán lưu ý trong Báo cáo tài chính về việc bán hàng dưới giá, huy động vốn vào mỏ vàng Pắc Lạng và Quỹ đầu tư phát triển của Công ty

· Thông qua ý kiến của 02 cổ đông về việc đồng tình phương án huy động vốn mỏ vàng Pắc Lạng và việc bán hàng của Công ty, đề nghị ông Chủ tịch, ban điều hành rút kinh nghiệm để làm việc chặt chẽ hơn:

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều 8: Thông qua báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2012

 - Thông qua báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị theo tờ trình của tiểu ban văn kiện.

- Bổ sung một số nội dung theo kết luận của chủ tọa trên cơ sở góp ý của các cổ đông:

+  Những tồn tại trong năm 2012 do thành viên Hội đồng quản trị không công khai lợi ích dẫn đến xung đột với lợi ích của Công ty.

+ Phương hướng hoạt động năm 2013: Hội đồng quản trị phải kiện toàn lại để tăng cường đoàn kết trong Hội đồng quản trị để tập trung lãnh đạo Công ty vượt qua những khó khăn hiện nay.

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều 9: Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2012

- Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2012.

- Giao cho Hội đồng quản trị xem xét lại Hợp đồng cho thuê Nhà máy luyện chì ký với Công ty cổ phần luyện kim Vĩnh Phát. Đồng thời yêu cầu Công ty cổ phần luyện kim Vĩnh Phát tôn trọng Hợp đồng đã ký, khắc phục những tồn tại và chấm dứt các hành vi vi phạm. Trong trường hợp Công ty cổ phần luyện kim Vĩnh phát không khắc phục những tồn tại do vi phạm Hợp đồng thì Công ty sẽ đơn phương chấm dứt Hợp đồng theo quy định của pháp luật.

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều 10: Thông qua chế độ thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Hội đồng quản trị như sau:

· Thù lao của Hội đồng quản trị:

· Trường hợp Chủ tịch Hội đồng quản trị chuyên trách mức lương là: 32.000.000 đồng/tháng.

· Trường hợp Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc thù lao là:7.000.000 đồng/tháng

· Thù lao của Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị là: 6.000.000 đồng/tháng.

· Thù lao của các thành viên Hội đồng quản trị: 5.000.000 đồng/tháng.

· Thù lao của Ban kiểm soát:

· Thù lao của Trưởng ban kiểm soát là: 4.000.000 đồng/tháng.

· Thù lao của các thành viên Ban kiểm soát: 2.000.000 đồng/tháng.

· Lương của Thư ký Công ty tương đương với mức lương của chức danh Trưởng phòng của Công ty
Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điêu 11: Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát tại Biên bản số 162/2013/BB – BKS ngày 29/5/2013 về kết quả bán cổ phiếu quỹ của Công ty.

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều 12: Thông qua phương thức giải quyết khoản Công nợ phải trả cho khách hàng như sau:

Đại hội đồng cổ đông thống nhất đề nghị Chủ tịch Hội đồng quản trị bằng uy tín của mình tiếp tục đàm phán với khách hàng để tiếp tục kéo dài thời hạn thanh toán khoản nợ. Trong trường hợp Chủ tịch Hội đồng quản trị không đàm phán được với khách hàng Đại hội đồng cổ đông thống nhất giao cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện các thủ tục cần thiết để phát hành cổ phần riêng lẻ cho các đối tác trên với tổng giá trị phát hành tối đa 19 tỷ đồng theo mệnh giá; giá phá hành tối thiểu 10.000 đồng/cổ phiếu để khấu trừ công nợ. Quyết định thời hạn hạn chế chuyển nhương nhưng phù hợp với quy định của Pháp luật về chào bán riêng lẻ. Tuân thủ các quy định về tỷ lệ sở hữu của Nhà đầu tư nước ngoài.

Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.

Điều 13.: Thông qua Tờ trình về việc sửa đổi Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty

Đại hội đồng cổ đông thống nhất thông qua các nội dung sửa đổi Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty như tờ trình của Trưởng tiểu ban văn kiện, bổ sung thêm:

· Bổ sung thêm Tiết f, khoản 4 Điều 25 về Quyền hạn và nhiệm vụ của Hội đồng quản trị sửa thành:” Quyết định các khoản đầu tư, các hợp đồng mua bán tài sản của doanh nghiệp có giá trị dưới 50% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của Công ty”.

· Khoản 3 Điều 31Quyền hạn và nhiệm vụ của Tổng giám đốc bổ sung tiết j: “Quyết định các khoản đầu tư, các hợp đồng mua bán tài sản của doanh nghiệp có giá trị dưới 10% tổng giá trị tài sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất của Công ty”

 Kết quả biểu quyết đồng ý đạt tỷ lệ 83,32% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội.
Điều 14: Hiệu lực:

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các thành viên HĐQT, BKS, BTGĐ chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung của Nghị quyết này.
	Nơi nhận:
- Các cổ đông;

- HĐQT, BKS,CBTT;

- Lưu VT.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Chủ tọa Đại hội

Mai Văn Bản

[image: image1.png]

PAGE
5